Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 п. Восточный

ПРИКАЗ

От 06.04.2023 г.                                                                         № 72

Об утверждении график проведения

оценочных процедур в МБОУ СОШ №1 п. Восточный

на четвертую четверть 2022-2023 учебного года

                 В соответствии с Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства

Российской Федерации от 05.08.2013 N 662 "Об осуществлении мониторинга

системы образования", рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации от 6.08.2021 года № СК-228/03, приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Рособранадзора от

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», Рекомендаций Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки № 01-169/08-01 в вопросах

оптимизации графиков ОП в целях оптимизации и количества проводимых в

МБОУ СОШ №1 п. Восточный проверочных и диагностических работ, снижения

нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения

обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня

функциональной грамотности и освоения образовательных программ

 Приказываю

1. Утвердить и ввести в действие с 06.04.2023 года график проведения

оценочных процедур в МБОУ СОШ №1 п. Восточный на 4 четверть 2022-2023

учебный год (Приложение 1);

2. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур в 1-4-х

классах заместителя директора по УР Нефедову Г. В., в 5-11 классах заместителя

директора по УР Хисамудинову И.Г. и заместителя директора по УР Быркову Г.А.

3. Назначить технического специалиста Тупицына М.А.  ответственным за

техническое обеспечение оценочных процедур;

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-05.08.2013-N-662/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-05.08.2013-N-662/

Приложение №1

 к приказу от 06.04.2023

 № 72

График проведения

оценочных процедур в МБОУ СОШ №1 п. Восточный

на четвертую четверть 2022-2023 учебного года

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-05.08.2013-N-662/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-05.08.2013-N-662/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-19T13:07:43+0500